
 

 

  

    

Estado Diario De Fecha lunes, 22 de junio de 2015 
 

 

 

 

 
 

  

    

 
 

 
 

 
 

 

N° ROL DE 
CAUSA 

ROL DE CAUSA  
EN  PALABRAS 

 

N° 
SOLICITUD 

APELANTES APELADOS INDIVIDUALIZACIÓN N°  
RESOL. 

TEXTO RESOLUCIÓN 

1 722-
2013 

SETECIENTOS 
VEINTIDÓS DEL 
DOS MIL TRECE 

1028246 Comercial 
Alfapest 
Limitada 

 

 

  

 

 A TRAP A 1 A sus autos oficio 
N° 487/2015 del 
Instituto Nacional 
de Propiedad 
Industrial. 

 

 

 

2 1881-
2014 

UN MIL 
OCHOCIENTOS 
OCHENTA Y UNO 
DEL DOS MIL 
CATORCE 

934299 Pedro Ramón 
López Oliver 

 

 

  

 

Compañía 
Licorera de 
Centroamérica 
S.A. 

Inversiones Eblin 
S.A. 

 

 

 

PUNTACANA CLUB 1 Agréguese a sus 
autos el oficio N° 
486 del Instituto 
Nacional de 
Propiedad 
Industrial, por 
cumplido lo 
ordenado. 
Autos en Relación 

 

 

  

 

3 2220-
2014 

DOS MIL 
DOSCIENTOS 
VEINTE DEL DOS 
MIL CATORCE 

751668 Elektra 
Entertainment 
Group, Inc. 

 

 

  

 

Elektra del 
Milenio S.A. de 
C.V. 

 

 

  

 

ELEKTRA 1 Téngase presente. 
Vistos concédase a 
las partes un único 
plazo de 15 días 
para llevar adelante 
avenimiento. 

 

 

 

4 2827-
2014 

DOS MIL 
OCHOCIENTOS 
VEINTISIETE DEL 
DOS MIL 
CATORCE 

1083278 Adobe Systems 
Incorporated 

 

 

  

 

 CREATIVE CLOUD 1 Habiendo advertido 
el tribunal que la 
resolución de fojas 
44, no se encuentra 
firmada y que la 
solicitud de autos 
fue suspendida. 
Considerando que 
no existe perjuicio, 
ni error que 
justifique la nulidad 
procesal. 
Se resuelve: 
suscríbase la 
resolución con esta 
fecha. 

 

 

 

5 134-
2015 

CIENTO TREINTA 
Y CUATRO DEL 
DOS MIL QUINCE 

1094114 José Iván Fica 
Morales 

 

 

  

 

 TRAVELHAUS 1 Encontrándose 
actualmente la 
causa en INAPI, 
tramitase ante ellos 
el envío del 
expediente a este 
Tribunal 

 

 

 

6 562-
2015 

QUINIENTOS 
SESENTA Y DOS 
DEL DOS MIL 
QUINCE 

1058466 Amanecer S.A. 
 

 

  

 

Almagro S.A. 

Inmobiliaria 
Brotec-Icafal 
Limitada 

 

 

 

ALMA 1 Agréguese a sus 
autos el oficio N° 
488 del Instituto 
Nacional de 
Propiedad 
Industrial, por 
cumplido lo 
ordenado. 
Autos en Relación 

 

 

  

 

7 638-
2015 

SEISCIENTOS 
TREINTA Y OCHO 
DEL DOS MIL 
QUINCE 

1035676 Camargo Correa 
Cimentos S.A. 

 

 

  

 

Intercity S.A. 
 

 

  

 

INTERCITY 1 Dese cuenta en la 
sala que 
corresponda. 

 

 

 

8 693-
2015 

SEISCIENTOS 
NOVENTA Y TRES 
DEL DOS MIL 
QUINCE 

1086763 Empresas 
Carozzi S.A. 

 

 

  

 

Grupo Bimbo, 
S.A.B. de C.V. 

 

 

  

 

B IDEAL PREPIZZA 
ARTESANAL 

1 Dese cuenta en la 
sala que 
corresponda. 

 

 

 

9 731-
2015 

SETECIENTOS 
TREINTA Y UNO 
DEL DOS MIL 
QUINCE 

1051296 Man Truck Bus 
AG. 

 

 

  

 

Shaanxi Heavy-
Duty 
Automobile Co. 
Ltd. 

 

 

  

 

SHACMAN 1 Sentencia 
confirmatoria. 

 

 

 

10 763-
2015 

SETECIENTOS 
SESENTA Y TRES 
DEL DOS MIL 
QUINCE 

1086890 Energía Valhalla 
Limitada 

 

 

  

 

 ESPEJO DE ANTOFAGASTA 1 Sentencia 
revocatoria 

 

 

 

11 768-
2015 

SETECIENTOS 
SESENTA Y OCHO 
DEL DOS MIL 
QUINCE 

1086888 Energía Valhalla 
Limitada 

 

 

  

 

 ESPEJO DE ANTOFAGASTA 1 Sentencia 
revocatoria 

 

 

 

 



 

 

  

    

Estado Diario De Fecha lunes, 22 de junio de 2015 
 

 

 

 

 
 

  

    

 
 

 
 

 
 

 

12 769-
2015 

SETECIENTOS 
SESENTA Y 
NUEVE DEL DOS 
MIL QUINCE 

1086889 Energía Valhalla 
Limitada 

 

 

  

 

 ESPEJO DE ANTOFAGASTA 1 Sentencia 
revocatoria 

 

 

 

13 901-
2015 

NOVECIENTOS 
UNO DEL DOS 
MIL QUINCE 

1104948 Gloria S.A. 
 

 

  

 

 REGINA 1 Sentencia 
confirmatoria 

 

 

 

14 903-
2015 

NOVECIENTOS 
TRES DEL DOS 
MIL QUINCE 

1104980 Gloria S.A. 
 

 

  

 

 R CALIFORNIA 
WWW.CALIFORNIA.COM.CO 

1 Sentencia defintiiva 

 

 

 

15 905-
2015 

NOVECIENTOS 
CINCO DEL DOS 
MIL QUINCE 

1106080 Yura S.A. 
 

 

  

 

 CONCRETOS DEL SUR 1 Sentencia 
confirmatoria 

 

 

 

16 908-
2015 

NOVECIENTOS 
OCHO DEL DOS 
MIL QUINCE 

1107634 Comercializadora 
y Servicios 
Asadores S.A. 

 

 

  

 

 GOURGMMEAT 1 Sentencia 
revocatoria 

 

 

 

17 937-
2015 

NOVECIENTOS 
TREINTA Y SIETE 
DEL DOS MIL 
QUINCE 

1074366 Marcos Castro 
Wiren 

 

 

  

 

Transportes 
Nuevo Flash S.A. 

 

 

  

 

MOTO FLASH 1 Estése al mérito de 
lo resuelto a fojas 
77. 

 

 

 

18 958-
2015 

NOVECIENTOS 
CINCUENTA Y 
OCHO DEL DOS 
MIL QUINCE 

1103383 Cosmetics & Co. 
Inc. 

 

 

  

 

 FASHIONISTA D'OLLÉ 1 Sentencia 
confirmatoria 

 

 

 

19 976-
2015 

NOVECIENTOS 
SETENTA Y SEIS 
DEL DOS MIL 
QUINCE 

1102656 Comercializadora 
CJ S.A. 

 

 

  

 

 EL ERMITAÑO 1 Sentencia 
revocatoria 

 

 

 

20 979-
2015 

NOVECIENTOS 
SETENTA Y 
NUEVE DEL DOS 
MIL QUINCE 

1095380 Susana Carolina 
Schlegel 
Troncoso 

 

 

  

 

 CREAR ES PODER 1 Sentencia 
confirmatoria 

 

 

 

21 985-
2015 

NOVECIENTOS 
OCHENTA Y 
CINCO DEL DOS 
MIL QUINCE 

1099229 Francisco Rojas 
Manríquez y 
Gisela Cartes 
Oppliger 

 

 

  

 

 AJI DON DIABLO 1 Sentencia 
confirmatoria 

 

 

 

22 1004-
2015 

UN MIL CUATRO 
DEL DOS MIL 
QUINCE 

1052771 Champagne 
Lanson 

 

 

  

 

Conalcol S.A. 
 

 

  

 

LIASON 1 Traslado. Téngase 
presente en la vista 
de la causa. 

 

 

 

23 1061-
2015 

UN MIL SESENTA 
Y UNO DEL DOS 
MIL QUINCE 

1062906 Inmobiliaria 
Hotel 
Manquehue 
Limitada 

 

 

  

 

Inmobiliaria 
Manquehue S.A. 

 

 

  

 

PATIO MANQUEHUE 1 Téngase presente. 
Estése a lo resuelto 
a fojas 87. Téngase 
presente el 
patrocinio y las 
delegaciones. Por 
acompañados. 

 

 

 

24 1112-
2015 

UN MIL CIENTO 
DOCE DEL DOS 
MIL QUINCE 

1112851 Hussam Sufan 
Sufan 

 

 

  

 

 PASION 1 Sentencia 
confirmatoria 

 

 

 

25 1124-
2015 

UN MIL CIENTO 
VEINTICUATRO 
DEL DOS MIL 
QUINCE 

1076178 Administradora 
de Marcas RD,  S.  
de R.L. de  C.V. 

 

 

  

 

Inmobiliaria 
Mira S.A. 

 

 

  

 

+ IDEAS 1 Previo a proveer 
acredítese el poder 
de don Juan Pablo 
de la Jara Andrews 
para representar a 
“Inmobiliaria Mira 
S.A.” dentro de 
tercero día bajo 
apercibimiento de 
tener por no 
presentado el 
escrito. 

 

 

 

26 1125-
2015 

UN MIL CIENTO 
VEINTICINCO DEL 
DOS MIL QUINCE 

1076180 Administradora 
de Marcas RD,  S.  
de R.L. de  C.V. 

 

 

  

 

Inmobiliaria 
Mira S.A. 

 

 

  

 

+ IDEAS 1 Previo a proveer 
acredítese el poder 
de don Juan Pablo 
de la Jara Andrews 
para representar a 
“Inmobiliaria Mira 
S.A.” dentro de 
tercero día bajo 
apercibimiento de 
tener por no 
presentado el 
escrito. 

 

 

 



 

 

  

    

Estado Diario De Fecha lunes, 22 de junio de 2015 
 

 

 

 

 
 

  

    

 
 

 
 

 
 

 

27 1132-
2015 

UN MIL CIENTO 
TREINTA Y DOS 
DEL DOS MIL 
QUINCE 

1010965 Iván Ducko 
 

 

  

 

 ALCOHOL KILLER 1 Sentencia definitiva 

 

 

 

28 1134-
2015 

UN MIL CIENTO 
TREINTA Y 
CUATRO DEL 
DOS MIL QUINCE 

1101362 Jan II Amar 
 

 

  

 

 CABELLO CENTER 1 Sentencia 
confirmatoria 

 

 

 

29 1136-
2015 

UN MIL CIENTO 
TREINTA Y SEIS 
DEL DOS MIL 
QUINCE 

1107229 Andrés 
Humberto 
Montero Rojas 

 

 

  

 

 DE BLASIS 1 Sentencia 
revocatoria 

 

 

 

30 1151-
2015 

UN MIL CIENTO 
CINCUENTA Y 
UNO DEL DOS 
MIL QUINCE 

1028428 Comercial C y R 
S.A. 

 

 

  

 

Proveedores 
Integrales Prisa 
S.A. 

Luis Juan 
Depetris 
Deflorian 

 

 

 

DEPRISACHILE 1 Estése al mérito de 
lo resuelto a fojas 
93. 

 

 

  

 

31 1152-
2015 

UN MIL CIENTO 
CINCUENTA Y 
DOS DEL DOS 
MIL QUINCE 

1070751 Administradora  
de Fondos de 
Pensiones 
Modelo S.A. 

 

 

  

 

Administradora 
de Crédito 
Modelo S.A. 

 

 

  

 

AFP M MODELO AUMENTA 
TU SUELDO 

1 Por cumplido lo 
ordenado de fecha 
dieciséis de junio del 
año dos mil quince, 
y téngase por 
acompañado y 
reiterado con 
citación documento 
individualizado con 
el número 3 de fojas 
87 vuelta. 

 

 

 

32 1164-
2015 

UN MIL CIENTO 
SESENTA Y 
CUATRO DEL 
DOS MIL QUINCE 

2297-07 Nordischer 
Maschinenbau 
Rud, Baader 
GMBH+Co.KG 

 

 

  

 

 MEDIO PARA ENLAZAR UNA 
CORREA TRANSPORTADORA 
CENTRAL DE UNA MAQUINA 
PROCESADORA DE 
PESCADO, QUE COMPRENDE 
UN CAMPO DE ALMACENAJE 
INTERMEDIO CON 
COMPARTIMIENTOS 
INDIVIDUALES SEPARADOS 
POR LENGUETAS O PLACAS Y 
UNA UNIDAD DE 
SEGMENTOS; INSTALACION 
Y METODO PARA 
PROCESAMIENTO DE 
PESCADO. 

1 Téngase por 
interpuesta solicitud 
de protección 
suplementaria. 
Ofíciese a Director 
de Inapi. 

 

 

 

33 1186-
2015 

UN MIL CIENTO 
OCHENTA Y SEIS 
DEL DOS MIL 
QUINCE 

1077669 Segundo Muelle 
SAC 

 

 

  

 

Alfredo Vargas 
Rodriguez 

República del 
Perú 

 

 

 

MUELLE 51 COCINA 
PERUANA 

1 Visto lo dispuesto en 
el artículo 84 del 
Código de 
Procedimiento Civil, 
déjese sin efecto 
resolución de fojas 
54.  
Proveyendo 
derechamente 
escritos presentados 
a fojas 52 y 58: 
Aclárese ante quien 
formula la petición. 

 

 

  

 

34 1192-
2015 

UN MIL CIENTO 
NOVENTA Y DOS 
DEL DOS MIL 
QUINCE 

1047244 Elementia S.A. 
de C.V. 

 

 

  

 

Automotores 
Gildemeister 
S.A. 

 

 

  

 

FORTALEZA 1 Téngase presente; 
Téngase presente en 
la vista de la causa; 
Téngase presente la 
delegación;Por 
acompañados. 
Autos en Relación. 
 
 
Autos en Relación 

 

 

 

35 1201-
2015 

UN MIL 
DOSCIENTOS 
UNO DEL DOS 
MIL QUINCE 

1082014 Kia Motors 
Corporation 

 

 

  

 

Fabricas de 
Bicicletas 
Oxford S.A., 

 

 

  

 

ECO HYBRID 1 Por acompañados, 
con citación. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

  

    

Estado Diario De Fecha lunes, 22 de junio de 2015 
 

 

 

 

 
 

  

    

 
 

 
 

 
 

 

36 1226-
2015 

UN MIL 
DOSCIENTOS 
VEINTISÉIS DEL 
DOS MIL QUINCE 

1059589 Minitube Of 
América INC 

 

 

  

 

 APX2 1 Acompáñese 
efectivamente los 
documentos, 
mencionados dentro 
de tercero día, bajo 
apercibimiento de 
tener por no 
presentado el 
escrito. 

 

 

 

37 1237-
2015 

UN MIL 
DOSCIENTOS 
TREINTA Y SIETE 
DEL DOS MIL 
QUINCE 

1067435 Albion 
Laboratories 
Inc., 

 

 

  

 

Syngenta 
Participations 
AG 

 

 

  

 

ADVION 1 Previo a proveer, 
acredítese y 
acompáñese poder 
de don Bernardo 
Serrano Spoerer 
para representar a 
“SYNGENTA 
PARTICIPATIONS 
AG”, dentro de 
tercero día, bajo 
apercibimiento de 
tener por no 
presentado este 
escrito. 

 

 

 

38 1239-
2015 

UN MIL 
DOSCIENTOS 
TREINTA Y 
NUEVE DEL DOS 
MIL QUINCE 

1059592 Minitube of 
América, Inc. 

 

 

  

 

 APX2 1 Téngase por 
reiterados los 
documentos 
mencionados en el 
otrosí de fojas 49 de 
autos. 

 

 

 

39 1252-
2015 

UN MIL 
DOSCIENTOS 
CINCUENTA Y 
DOS DEL DOS 
MIL QUINCE 

3153-08 Japan Tobacco 
Inc. 

 

 

  

 

 COMPUESTOS ESPIRO 
CONDENSADOS, AGONISTAS 
DE GPR40: COMPOSICION 
FARMACEUTICA QUE 
COMPRENDE A UNO DE LOS 
COMPUESTOS; Y EL USO DE 
LOS COMPUESTOS EN LA 
PREPARACION DE 
MEDICAMENTOS PARA EL 
TRATAMIENTO DE LA 
DIABETES, HIPERGLICEMIA, 
ALTERACION DE 
TOLERANCIA A LA GLUCOSA 
EN AYUNA, ENTRE OTRAS. 

1 Téngase por 
interpuesta solicitud 
de protección 
suplementaria. 
Ofíciese a Director 
de Inapi. 

 

 

 

40 1260-
2015 

UN MIL 
DOSCIENTOS 
SESENTA DEL 
DOS MIL QUINCE 

2605-06 Merck Patent  
GMBH 

 

 

  

 

 PROCEDIMIENTO PARA 
ESTABILIZAR UNA FORMA 
FARMACEUTICA SOLIDA 
QUE CONTIENE AL MENOS 
UN CULTIVO DE 
MICROORGANISMOS, 
MEDIANTE LA 
INCORPORACION DE UNA 
SUSTANCIA CANALIZANTE 
JUNTO CON AL MENOS UN 
ABSORBENTE EN LAS 
PAREDES INTERNAS DEL 
ENVASE; Y KIT QUE 
COMPRENDE EL ENVASE Y 
DICHA FORMA 
FARMACEUTICA SOLIDA. 

1 Téngase por 
interpuesta solicitud 
de protección 
suplementaria. 
Ofíciese a Director 
de Inapi. 

 

 

 

41 1261-
2015 

UN MIL 
DOSCIENTOS 
SESENTA Y UNO 
DEL DOS MIL 
QUINCE 

1084652 Rolex S.A. 
 

 

  

 

SJ 2000 Chile 
SPA 

 

 

  

 

ROEL 1 Proveyendo escritos 
presentados a fojas 
95: téngase por 
cumplido lo 
ordenado  
Proveyendo 
derechamente 
escritos de fojas 93: 
Téngase presente. 
Autos en Relación. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

  

    

Estado Diario De Fecha lunes, 22 de junio de 2015 
 

 

 

 

 
 

  

    

 
 

 
 

 
 

 

 
42 1273-

2015 
UN MIL 
DOSCIENTOS 
SETENTA Y TRES 
DEL DOS MIL 
QUINCE 

1087719 S-L SNACKS  
National, LLC. 

 

 

  

 

 SNYDER'S OF HANOVER 1 Proveyendo escritos 
presentados a fojas 
64: téngase por 
cumplido lo 
ordenado en 
relación al 
apercibimiento 
decretado a fojas 60 
de autos y por 
acompañado el 
poder. 
Proveyendo 
derechamente 
escritos de fojas 59:  
Téngase 
presente;Como se 
pide. 
Autos en Relación. 

 

 

 

43 1290-
2015 

UN MIL 
DOSCIENTOS 
NOVENTA DEL 
DOS MIL QUINCE 

1020871 Empresa 
Nacional de 
Electricidad S.A. 

 

 

  

 

Energía Latina 
S.A. 

 

 

  

 

ENESA 1 Por cumplido lo 
ordenado.  
Autos en Relación. 

 

 

 

44 1303-
2015 

UN MIL 
TRESCIENTOS 
TRES DEL DOS 
MIL QUINCE 

1096081 Roche 
Diagnostics 
GMBH 

 

 

  

 

 VENTANA MEDICAL 
SYSTEMS 

1 Proveyendo  a fojas 
49: Téngase por 
cumplido lo 
ordenado y por 
acompañado el 
poder. 
Proveyendo 
derechamente 
escrito de fojas 45: 
Téngase presente; 
Como se pide. 
Autos en Relación 

 

 

 

45 1304-
2015 

UN MIL 
TRESCIENTOS 
CUATRO DEL DOS 
MIL QUINCE 

1077351 Fábrica de 
detergentes 
Industriales 
Marvelkleen 
Ltda. 

 

 

  

 

Danisco US INC. 
 

 

  

 

MARVELLENZ 1 Por acompañados, 
con citación. 

 

 

 

46 1311-
2015 

UN MIL 
TRESCIENTOS 
ONCE DEL DOS 
MIL QUINCE 

1070174 José Gabriel 
Undurraga 
Martínez 

 

 

  

 

Felix Solis S.L. 
 

 

  

 

CALIZA 1 Previo a proveer 
acredítese el poder 
de don Rodrigo 
Albagli Ventura para 
representar a “Félix 
Solis S.L.” dentro de 
tercero día bajo 
apercibimiento de 
tener por no 
presentado el 
escrito. 

 

 

 

47 1313-
2015 

UN MIL 
TRESCIENTOS 
TRECE DEL DOS 
MIL QUINCE 

1046868 Caesars World, 
Inc 

 

 

  

 

Administradora  
Arbal Limitada 

 

 

  

 

CAESARS 1 Por cumplido lo 
ordenado. Téngase 
presente. Autos en 
Relación. 

 

 

 

48 1340-
2015 

UN MIL 
TRESCIENTOS 
CUARENTA DEL 
DOS MIL QUINCE 

1019320 Wilfred Walter 
Newmann 

 

 

  

 

Luis Garcés 
Riffo 

 

 

  

 

BAUGAR 1 Suscríbase la 
resolución de fojas 
46, con esta fecha. 

 

 

 

49 1344-
2015 

UN MIL 
TRESCIENTOS 
CUARENTA Y 
CUATRO DEL DOS 
MIL QUINCE 

2201-04 Ortho-Mcneil 
Pharmaceuticals, 
Inc. 

 

 

  

 

 PÉPTIDOS Y 
PEPTIDOMIMÉTICOS 
AGONISTAS DEL RECEPTOR 
DE TROMBOPOYETINA 
(TPO), VARIANTES 
PEGILADAS DE LOS 
MISMOS, ÚTILES EN EL 
TRATAMIENTO DE 
TROMBOCITOPENIA. 

1 Téngase por 
interpuesta solicitud 
de protección 
suplementaria. 
Ofíciese a Director 
de Inapi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

  

    

Estado Diario De Fecha lunes, 22 de junio de 2015 
 

 

 

 

 
 

  

    

 
 

 
 

 
 

 

 

 
50 1345-

2015 
UN MIL 
TRESCIENTOS 
CUARENTA Y 
CINCO DEL DOS 
MIL QUINCE 

2189-08 Natural 
Response S.A. y 
Universidad 
Mayor 

Natural 
Response S.A. y 
Universidad 
Mayor 

 

 

 

 METODO PARA PRODUCIR 
UN EXTRACTO DE 
SAPONINAS DE QUILLAJA 
SAPONARIA MOLINA PARA 
ESTABILIZAR LA ESPUMA DE 
CERVEZA QUE 
COMPRENDE: A) 
TRATAMIENTO DE UN 
PRODUCTO COMERCIAL DE 
SAPONINAS DE QUILLAJA 
SAPONARIA MOLINA CON 
PECTINASA, PROTEASA, 
GLICOSIDASA Y ENZIMAS 
HEMICELULITICAS; B) 
FILTRAR; Y C) MEZCLAR EL 
EXTRACTO CON 
COADYUVANTES. 

1 Téngase por 
interpuesta solicitud 
de protección 
suplementaria. 
Ofíciese a Director 
de Inapi. 

 

 

  

 

51 1347-
2015 

UN MIL 
TRESCIENTOS 
CUARENTA Y 
SIETE DEL DOS 
MIL QUINCE 

1089418 Küpfer 
Hermanos S.A. 

 

 

  

 

Carolina Miño 
Cortez 

 

 

  

 

K EXPRESS 1 Autos en Relación. 

 

 

 

52 1348-
2015 

UN MIL 
TRESCIENTOS 
CUARENTA Y 
OCHO DEL DOS 
MIL QUINCE 

1089097 Küpfer 
Hermanos S.A. 

 

 

  

 

Ignacio Tomás 
Ortiz Rojas 

 

 

  

 

K EXPRESS 1 Autos en relación 

 

 

 

53 1349-
2015 

UN MIL 
TRESCIENTOS 
CUARENTA Y 
NUEVE DEL DOS 
MIL QUINCE 

1087625 Laboratorios 
Saval S.A. 

 

 

  

 

Bayer 
Intellectual 
Property GMBH 

 

 

  

 

AXOL 1 Autos en relación 

 

 

 

54 1350-
2015 

UN MIL 
TRESCIENTOS 
CINCUENTA DEL 
DOS MIL QUINCE 

1077667 Segundo Muelle 
SAC 

 

 

  

 

Republica Del  
Perú 

Alfredo German 
Vargas 
Rodríguez 

 

 

 

MUELLE 51 COCINA 
PERUANA 

1 Téngase presente. 
Autos en Relación. 

 

 

  

 

55 1351-
2015 

UN MIL 
TRESCIENTOS 
CINCUENTA Y 
UNO DEL DOS 
MIL QUINCE 

1077229 Hyundai Motor 
Company S.A. 

 

 

  

 

SES Cooperation 
Limited 

 

 

  

 

GENESISTAB 1 Autos en relación 

 

 

 

56 1352-
2015 

UN MIL 
TRESCIENTOS 
CINCUENTA Y 
DOS DEL DOS MIL 
QUINCE 

1023100 Schwinn 
Acquisition, LLC. 

Giti Tire Pte. 
Ltd. 

 

 

 

 GT 1 Autos en relación 

 

 

  

 

57 1355-
2015 

UN MIL 
TRESCIENTOS 
CINCUENTA Y 
CINCO DEL DOS 
MIL QUINCE 

1033188 Fundación 
Unidos en Red 

Unired S.A. 
 

 

 

 UNIDOS EN RED 1 Téngase 
presente;Estese a lo 
resuelto 
precedentemente 
Autos en Relación. 

 

 

  

 

58 1357-
2015 

UN MIL 
TRESCIENTOS 
CINCUENTA Y 
SIETE DEL DOS 
MIL QUINCE 

1108281 Toyo Tire & 
Rubber Co. Ltd. 

 

 

  

 

 PROXES 1 Téngase 
presente;Como se 
pide. 
Autos en Relación 

 

 

 

59 1359-
2015 

UN MIL 
TRESCIENTOS 
CINCUENTA Y 
NUEVE DEL DOS 
MIL QUINCE 

1104515 Consorcio 
Regenero S.A. 

 

 

  

 

 REGENERO 1 Como se 
pide;Téngase 
reiterados los 
documentos 
mencionado en el 
cuarto otrosí del 
recurso de apelación 
presentado a fojas 
33 de autos. 
Autos en Relación. 

 

 

 

60 1360-
2015 

UN MIL 
TRESCIENTOS 
SESENTA DEL 
DOS MIL QUINCE 

1111199 Raúl Herrera 
Conejeros 

 

 

  

 

 GUTTCHE 1 Dese cuenta 

 

 

 

61 1361-
2015 

UN MIL 
TRESCIENTOS 
SESENTA Y UNO 
DEL DOS MIL 
QUINCE 

1115257 Han Wu 
 

 

  

 

 CC CLASSIC COLLECTION 1 Téngase presente; 
Como se pide; Por 
acompañados. 
Autos en Relación 

 

 

 



 

 

  

    

Estado Diario De Fecha lunes, 22 de junio de 2015 
 

 

 

 

 
 

  

    

 
 

 
 

 
 

 

62 1362-
2015 

UN MIL 
TRESCIENTOS 
SESENTA Y DOS 
DEL DOS MIL 
QUINCE 

1097403 Campofrío 
México, S.A. de 
C.V. 

 

 

  

 

Sociedad de 
Inversiones San 
Marco Limitada 

Champion S.A. 
 

 

 

GRANJA SAN MARCOS 1 Autos en relación 

 

 

  

 

63 1363-
2015 

UN MIL 
TRESCIENTOS 
SESENTA Y TRES 
DEL DOS MIL 
QUINCE 

1098708 De Vicente 
Plásticos S.A. 

 

 

  

 

Comercializadora 
de Plásticos Ltda 

 

 

  

 

INGERPLAST 1 Autos en relación 

 

 

 

64 1364-
2015 

UN MIL 
TRESCIENTOS 
SESENTA Y 
CUATRO DEL DOS 
MIL QUINCE 

1094205 Todo Arauco 
S.A. 

 

 

  

 

Easton 
Inmobiliaria 
Industrial Ltda. 

 

 

  

 

MARCAS PREMIUM A 
PRECIOS OUTLET 

1 Téngase presente; 
Estese a lo resuelto 
precedentemente. 
Autos en Relación. 

 

 

 

65 1365-
2015 

UN MIL 
TRESCIENTOS 
SESENTA Y CINCO 
DEL DOS MIL 
QUINCE 

1097391 Campofrío 
México, S.A. de 
C.V. 

 

 

  

 

Sociedad de 
Inversiones San 
Marco Ltda. 

 

 

  

 

SAN MARCOS 1 Autos en relación 

 

 

 

66 1367-
2015 

UN MIL 
TRESCIENTOS 
SESENTA Y SIETE 
DEL DOS MIL 
QUINCE 

1093822 Importadora 
Silver King 
Limitada 

 

 

  

 

Marcelo Santos 
Tapia 

 

 

  

 

AZSAT 1 Autos en relación 

 

 

 

67 1369-
2015 

UN MIL 
TRESCIENTOS 
SESENTA Y 
NUEVE DEL DOS 
MIL QUINCE 

1107376 Pablo Enrique 
Amand de 
Mendieta 
Pizarro 

 

 

  

 

 INMOBILIARIA PIRQUE 1 Dese cuenta 

 

 

 

68 1370-
2015 

UN MIL 
TRESCIENTOS 
SETENTA DEL 
DOS MIL QUINCE 

1103325 Diego Mellado 
Nogueira 

 

 

  

 

 TECNOCRET 1 Dese cuenta 

 

 

 

69 1371-
2015 

UN MIL 
TRESCIENTOS 
SETENTA Y UNO 
DEL DOS MIL 
QUINCE 

1077483 A. Music Ltda. 
 

 

  

 

Elisa Saval e 
Hijos Limitada 

 

 

  

 

FARMERS 1 Autos en relación 

 

 

 

70 1372-
2015 

UN MIL 
TRESCIENTOS 
SETENTA Y DOS 
DEL DOS MIL 
QUINCE 

1078133 Wal-Mart 
Stores, Inc. 

 

 

  

 

Clínica Las 
Condes S.A. 

 

 

  

 

CLINICA LAS CONDES VIVIR 
MEJOR 

1 Téngase presente. 
Autos en Relación 

 

 

 

71 1374-
2015 

UN MIL 
TRESCIENTOS 
SETENTA Y 
CUATRO DEL DOS 
MIL QUINCE 

1077077 Laboratorios 
Recalcine S.A. 

 

 

  

 

Viriyappattana 
Company 
Limited 

 

 

  

 

LACTOSIL 1 Estese a lo resuelto 
precedentemente. 
Autos en Relación 

 

 

 

72 1375-
2015 

UN MIL 
TRESCIENTOS 
SETENTA Y CINCO 
DEL DOS MIL 
QUINCE 

1105954 Todo Arauco 
S.A. 

 

 

  

 

 ARAUCO PREMIUM OUTLET 
BUENAVENTURA 

1 Téngase 
presente;Como se 
pide. 
Autos en Relación 

 

 

 

73 1377-
2015 

UN MIL 
TRESCIENTOS 
SETENTA Y SIETE 
DEL DOS MIL 
QUINCE 

1105165 Embajada del  
Perú 

 

 

  

 

Coop. Agr. y 
Pisquera del 
Valle de 
Copiapo Lda. 

 

 

  

 

INCA DE ORO 1 Téngase presente;Por 
acompañados;Téngase 
presente la delegación. 
Autos en Relación. 

 

 

 

74 1379-
2015 

UN MIL 
TRESCIENTOS 
SETENTA Y 
NUEVE DEL DOS 
MIL QUINCE 

1105963 Todo Arauco 
S.A. 

 

 

  

 

 ARAUCO PREMIUM OUTLET 
BUENAVENTURA 

1 Téngase presente; 
Como se pide. 
Autos en Relación 

 

 

 

75 1381-
2015 

UN MIL 
TRESCIENTOS 
OCHENTA Y UNO 
DEL DOS MIL 
QUINCE 

1105957 Todo Arauco 
S.A. 

 

 

  

 

 ARAUCO PREMIUM OUTLET 
BUENAVENTURA 

1 Téngase 
presente;Como se 
pide. 
Autos en Relación. 

 

 

 

76 1383-
2015 

UN MIL 
TRESCIENTOS 
OCHENTA Y TRES 
DEL DOS MIL 
QUINCE 

1107784 Honeywell 
International 
Inc. 

 

 

  

 

 SKYORB 1 Téngase presente; 
Como se pide. 
Autos en Relación. 

 

 

 

77 1385-
2015 

UN MIL 
TRESCIENTOS 
OCHENTA Y 
CINCO DEL DOS 
MIL QUINCE 

1106667 Triciklo S.A. 
 

 

  

 

María Ignacia 
Buono-Core 
Barroilhet 

 

 

  

 

CASONA TRICICLO 1 Autos en relación 

 

 

 



 

 

  

    

Estado Diario De Fecha lunes, 22 de junio de 2015 
 

 

 

 

 
 

  

    

 
 

 
 

 
 

 

78 1386-
2015 

UN MIL 
TRESCIENTOS 
OCHENTA Y SEIS 
DEL DOS MIL 
QUINCE 

1103920 Volkswagen AG 
 

 

  

 

Carlos Ignacio 
Centeno 

Macrotel S.A. 
 

 

 

VOLK 1 Téngase presente. 
Autos en Relación. 

 

 

  

 

79 1387-
2015 

UN MIL 
TRESCIENTOS 
OCHENTA Y SIETE 
DEL DOS MIL 
QUINCE 

1104944 Gloria S.A. 
 

 

  

 

Livsmart Brands 
S.A. 

 

 

  

 

CALIFORNIA 237 1 Téngase 
presente;Estese a lo 
resuelto 
precedentemente; 
Estese a lo resuelto 
en autos. 
Autos en Relación. 

 

 

 

80 1388-
2015 

UN MIL 
TRESCIENTOS 
OCHENTA Y 
OCHO DEL DOS 
MIL QUINCE 

1104893 Gloria S.A. 
 

 

  

 

Livsmart Brands 
S.A. 

 

 

  

 

CALIFORNIA 1 Previo a proveer 
cúmplase con lo 
dispuesto a fojas 29 
de autos. 

 

 

 

81 1390-
2015 

UN MIL 
TRESCIENTOS 
NOVENTA DEL 
DOS MIL QUINCE 

1107079 Montana Chile 
S.A. 

 

 

  

 

 MONTANA 1 Dese cuenta 

 

 

 

82 1393-
2015 

UN MIL 
TRESCIENTOS 
NOVENTA Y TRES 
DEL DOS MIL 
QUINCE 

1106137 Ecos Sustainable 
Equity Fund Inc. 

 

 

  

 

 ECOS SUSTAINABLE EQUITY 1 Proveyendo escritos 
de fojas 53:Téngase 
presente; Como se 
pide. 
Proveyendo escritos 
de fojas 54: téngase 
por reiterados los 
documentos, Autos 
en Relación. 

 

 

 

83 1394-
2015 

UN MIL 
TRESCIENTOS 
NOVENTA Y 
CUATRO DEL DOS 
MIL QUINCE 

971305 Compañía 
Licorera de 
Centroamérica, 
Sociedad 
Anónima 

 

 

  

 

Guillermo 
Matus Evans 

 

 

  

 

FULL DE CUATRO 1 Estese a lo resuelto 
a fojas 144 de autos. 

 

 

 

84 1395-
2015 

UN MIL 
TRESCIENTOS 
NOVENTA Y 
CINCO DEL DOS 
MIL QUINCE 

1114341 Fernando 
Cornejo 
Hernández 

 

 

  

 

 PORTAL LA TOSCANA 1 Dese cuenta 

 

 

 

85 1397-
2015 

UN MIL 
TRESCIENTOS 
NOVENTA Y SIETE 
DEL DOS MIL 
QUINCE 

1033766 Nippon Paper 
Industries Co., 
Ltd. 

 

 

  

 

 NIPPON PAPER GROUP 1 Téngase 
presente;Como se 
pide. 
Autos en Relación 

 

 

 

86 1398-
2015 

UN MIL 
TRESCIENTOS 
NOVENTA Y 
OCHO DEL DOS 
MIL QUINCE 

1040743 Protección y 
Seguridad 
Proseg Limitada 

 

 

  

 

Comercial C.C.A. 
Limitada 

 

 

  

 

PROSEC LTDA. 1 Autos en relación 

 

 

 

87 1400-
2015 

UN MIL 
CUATROCIENTOS 
DEL DOS MIL 
QUINCE 

1091566 Administradora 
de Fondos de 
Pensiones 
Modelo 
Sociedad 
Anónima 

 

 

  

 

 AFP M MODELO 1 Proveyendo escritos 
de fojas 97: Téngase 
presente; Como se 
pide. 
Proveyendo escritos 
de fojas 98: téngase 
por reiterados los 
documentos, 
mencionados, en el 
tercer  otrosí de fojas 
77 de autos. 
Proveyendo escrito 
de fojas 99: téngase 
presente en la vista 
de la causa. 
Autos en Relación. 

 

 

 

88 1407-
2015 

UN MIL 
CUATROCIENTOS 
SIETE DEL DOS 
MIL QUINCE 

1097402 Campofrío 
México, S.A. de 
C.V. 

 

 

  

 

Sociedad de 
Inversiones San 
Marco Limitada 

 

 

  

 

GRANJA SAN MARCOS 1 Autos en relación 

 

 

 

89 1408-
2015 

UN MIL 
CUATROCIENTOS 
OCHO DEL DOS 
MIL QUINCE 

1102310 Lobato S.A. 
 

 

  

 

 ANTORCHA 1 Dese cuenta 

 

 

 

 



 

 

  

    

Estado Diario De Fecha lunes, 22 de junio de 2015 
 

 

 

 

 
 

  

    

 
 

 
 

 
 

 

90 1412-
2015 

UN MIL 
CUATROCIENTOS 
DOCE DEL DOS 
MIL QUINCE 

1088403 The Antofagasta 
British School 

 

 

  

 

 ABS ANTOFAGASTA 1 Téngase presente. 
Dese Cuenta. 

 

 

 

91 1413-
2015 

UN MIL 
CUATROCIENTOS 
TRECE DEL DOS 
MIL QUINCE 

1069157 Orizon S.A. 
 

 

  

 

Ocean Horizons 
Chile S.A. 

 

 

  

 

OCEAN HORIZONS 1 Autos en relación 

 

 

 

92 1414-
2015 

UN MIL 
CUATROCIENTOS 
CATORCE DEL 
DOS MIL QUINCE 

1083967 José de la Cruz 
Sánchez Rojas 

 

 

  

 

Fundación Chile 
 

 

  

 

FXCHILE 1 Autos en relación 

 

 

 

93 1416-
2015 

UN MIL 
CUATROCIENTOS 
DIECISÉIS DEL 
DOS MIL QUINCE 

1071873 Sanofi 
 

 

  

 

Laboratorios 
Chalver de 
Colombia S.A. 

 

 

  

 

AIRTAMOL 2 Autos en relación 

Autos en relación 

 

 

 

94 1417-
2015 

UN MIL 
CUATROCIENTOS 
DIECISIETE DEL 
DOS MIL QUINCE 

1066139 Nike 
International 
Limited 

 

 

  

 

Xiaping Guo 
 

 

  

 

LIGE 1 Autos en relación 

 

 

 

95 1418-
2015 

UN MIL 
CUATROCIENTOS 
DIECIOCHO DEL 
DOS MIL QUINCE 

1065787 Sociedad 
Comercial y 
Diseño Lupita 
and Co. Ltda. 

 

 

  

 

Amparin S.A. de 
C.V. 

 

 

  

 

SANTA TERESITA PLIS 
CUIDAME 

1 Previo a proveer 
cúmplase con lo 
dispuesto a fojas 83 
de autos. 

 

 

 

96 1420-
2015 

UN MIL 
CUATROCIENTOS 
VEINTE DEL DOS 
MIL QUINCE 

1070748 Administradora 
de Fondos de 
Pensiones 
Modelo 
Sociedad 
Anónima 

 

 

  

 

Administradora 
de Crédito 
Modelo S.A. 

 

 

  

 

AFP M MODELO DE 
INNOVACIÓN 

1 Proveyendo escritos 
de fojas 63:Téngase 
presente; Estese a lo 
resuelto 
precedentemente. 
Proveyendo escritos 
de fojas 64: téngase 
por reiterados los 
documentos, con 
citación. 
Proveyendo escritos 
de fojas 65: Téngase 
presente en la vista 
de la causa. 
Autos en Relación. 

 

 

 

97 1421-
2015 

UN MIL 
CUATROCIENTOS 
VEINTIUNO DEL 
DOS MIL QUINCE 

1103326 Diego Mellado 
Nogueira 

 

 

  

 

 TECNOCRET 1 Dese cuenta 

 

 

 

98 1422-
2015 

UN MIL 
CUATROCIENTOS 
VEINTIDÓS DEL 
DOS MIL QUINCE 

1109270 Musalem y Cía. 
Ltda. 

 

 

  

 

 PERSA DEL ARTE 1 Dese cuenta 

 

 

 

99 1423-
2015 

UN MIL 
CUATROCIENTOS 
VEINTITRÉS DEL 
DOS MIL QUINCE 

1102549 Laboratorios 
Andrómaco S.A. 

 

 

  

 

Laboratorios 
Saval S.A. 

 

 

  

 

PRUCALEX 1 Téngase presente; 
Estese a lo resuelto 
precedentemente. 
Autos en Relación. 

 

 

 

100 1426-
2015 

UN MIL 
CUATROCIENTOS 
VEINTISÉIS DEL 
DOS MIL QUINCE 

1094910 Alfa 
Computación 
Limitada 

 

 

  

 

Alfaprotec 
Ingeniería 
Eléctrica 
Limitada 

 

 

  

 

ALFAPROTEC 1 Autos en relación 

 

 

 

101 1427-
2015 

UN MIL 
CUATROCIENTOS 
VEINTISIETE DEL 
DOS MIL QUINCE 

1096254 Santo Tomás 
S.A. 

 

 

  

 

Sergio Andrés 
Hojman 
Guiñerman 

Paula Pastor 
German 

 

 

 

CREA 1 Autos en relación 

 

 

  

 

102 1428-
2015 

UN MIL 
CUATROCIENTOS 
VEINTIOCHO DEL 
DOS MIL QUINCE 

1082918 Pedro Ramírez 
Zúñiga 

 

 

  

 

San Fernando 
S.A. 

 

 

  

 

ACEITERA SAN FERNANDO 1 Autos en Relación 

 

 

 

103 1429-
2015 

UN MIL 
CUATROCIENTOS 
VEINTINUEVE 
DEL DOS MIL 
QUINCE 

1074423 Policía de 
Investigaciones 
de Chile 

 

 

  

 

PPI Chile 
Seguridad 
Limitada 

 

 

  

 

PPI 1 Autos en relación 

 

 

 



 

 

  

    

Estado Diario De Fecha lunes, 22 de junio de 2015 
 

 

 

 

 
 

  

    

 
 

 
 

 
 

 

104 1430-
2015 

UN MIL 
CUATROCIENTOS 
TREINTA DEL DOS 
MIL QUINCE 

1095539 Amanecer S.A. 
 

 

  

 

Danitza Obregón 
Cárcamo 

Francisco 
Palacios 
Alvarado 

Constructora 
Pulmahue 
Limitada 

 

 

 

PULMAHUE S.P.A 1 Previo a proveer 
acredítese el poder 
de don Sebastián 
Bahamondez López 
para representar a 
“Constructora 
Pulmahue Limitada” 
dentro de tercero día 
bajo apercibimiento 
de tener por no 
presentado el 
escrito. 

 

 

  

 

105 1431-
2015 

UN MIL 
CUATROCIENTOS 
TREINTA Y UNO 
DEL DOS MIL 
QUINCE 

1073389 Laboratorios 
Recalcine S.A. 

 

 

  

 

Corporación 
Exportadora de 
Recursos 
Naturales Chile 
Sudamerica SPA 

 

 

  

 

ANDES 1 Autos en relación 

 

 

 

106 1432-
2015 

UN MIL 
CUATROCIENTOS 
TREINTA Y DOS 
DEL DOS MIL 
QUINCE 

1045503 Mutual de 
Seguridad 
Cámara Chilena 
de la 
Construcción 

 

 

  

 

Societé des 
Produits Nestlé 
S.A. 

 

 

  

 

SMA SERVICIOS MEDICOS 
AMBULATORIOS 

1 Autos en relación 

 

 

 

107 1433-
2015 

UN MIL 
CUATROCIENTOS 
TREINTA Y TRES 
DEL DOS MIL 
QUINCE 

1071709 Gastronimía 
Fusión Peruana 
Limitada 

 

 

  

 

Tinoco y 
Compañía 
Limitada 

 

 

  

 

MISKI NÁUTICA 1 Téngase presente; Por 
acompañados;Téngase 
presente la delegación. 
Autos en Relación 

 

 

 

108 1435-
2015 

UN MIL 
CUATROCIENTOS 
TREINTA Y CINCO 
DEL DOS MIL 
QUINCE 

1080663 SAP AG. 
 

 

  

 

T.I. Recursos 
Humanos Chile 
Limitada 

 

 

  

 

SAPPLACEMENT 1 Téngase presente; 
Estese a lo resuelto 
precedentemente. 
Autos en Relación. 

 

 

 

109 1438-
2015 

UN MIL 
CUATROCIENTOS 
TREINTA Y OCHO 
DEL DOS MIL 
QUINCE 

762-08 Pfizer Products 
Inc. 

 

 

  

 

 COMPUESTOS PIRIMIDINA 
UTILES COMO INHIBIDORES 
DE PROTEINA QUINASAS 
Y/O COMPUESTOS 
DERIVADOS DE 7H-
PIRROLO[2,3-D]PIRIMIDINA; 
COMPUESTOS 
INTERMEDIARIOS; 
COMPOSICION 
FARMACEUTICA; Y USO 
PARA EL TRATAMIENTO O 
PREVENCION DE LUPUS, 
PSORIASIS, ARTRITIS 
REUMATOIDE, 
ENFERMEDAD DE 
ALZHEIMER Y OTRAS 
ENFERMEDADES 
AUTOINMUNES 
(DIVISIONAL SOLICITUD 
1147-02). 

1 Téngase 
presente;Como se 
pide. 
Autos en Relación 

 

 

 

110 1440-
2015 

UN MIL 
CUATROCIENTOS 
CUARENTA DEL 
DOS MIL QUINCE 

240-06 Unilever N.V. 
 

 

  

 

 PASTA DENTAL Y/O PASTA 
DENTAL QUE COMPRENDE 
UNA PRIMERA 
COMPOSICION EN FORMA 
DE GEL Y UNA SEGUNDA 
COMPOSICION QUE ES 
OPACA Y CONTIENE UN Y% 
DE UN OPACIFICANTE, 
AMBAS COMPOSICIONES 
COMPRENDEN AGUA, 
MUMECYANTE Y 
ESPESANTE, Y LA SEGUNDA 
COMPOSICION ESTA 
DISPUESTA COAXIALMENTE 
DENTRO DE LA PRIMERA. 

1 Téngase presente. 
Como se pide. Autos 
en Relación. 

 

 

 

111 1441-
2015 

UN MIL 
CUATROCIENTOS 
CUARENTA Y 
UNO DEL DOS 
MIL QUINCE 

987590 Nutripro S.A. 
 

 

  

 

Soc. de 
Transportes, 
Comercializadora 
y Molinera 
Temuco Scheid 
Limitada 

 

 

  

 

MISTER CAT 1 Téngase presente; 
Como se pide. 
Autos en Relación. 
 
 
Autos en Relación 

 

 

 



 

 

  

    

Estado Diario De Fecha lunes, 22 de junio de 2015 
 

 

 

 

 
 

  

    

 
 

 
 

 
 

 

112 1442-
2015 

UN MIL 
CUATROCIENTOS 
CUARENTA Y DOS 
DEL DOS MIL 
QUINCE 

951663 Importadora 
Saideep Ltda. 

 

 

  

 

Home Box 
Office, Inc. 

 

 

  

 

SEXCITY 1 Autos en relación 

 

 

 

113 1443-
2015 

UN MIL 
CUATROCIENTOS 
CUARENTA Y 
TRES DEL DOS 
MIL QUINCE 

3326-07 Plexxikon, Inc. 
 

 

  

 

 COMPUESTOS DERIVADOS 
DE PIRROL[2,3-B]PIRIDINA, 
MODULADORES DE LA 
ACTIVIDAD DEL C-FMS Y/O 
EL C-KIT; COMPOSICION 
FARMACEUTICA; Y USO 
PARA EL TRATAMIENTO DE 
TUMORES DE CELULAS 
MAMARIAS, ASMA, 
ARTRITIS REUMATOIDE, 
ENFERMEDAD DE 
PARKINSON, ENTRE OTRAS. 

1 Téngase por 
interpuesta solicitud 
de protección 
suplementaria. 
Ofíciese a Director 
de Inapi. 

 

 

 

114 1445-
2015 

UN MIL 
CUATROCIENTOS 
CUARENTA Y 
CINCO DEL DOS 
MIL QUINCE 

1109430 Evonik Degussa 
GMBH 

 

 

  

 

 AMINOSALMONID 1 apercibimiento 

 

 

 

115 1448-
2015 

UN MIL 
CUATROCIENTOS 
CUARENTA Y 
OCHO DEL DOS 
MIL QUINCE 

1049419 Le Cheque  
Dejeuner CCR 

 

 

  

 

 CADHOC 1 Apercibimiento 

 

 

 

116 1451-
2015 

UN MIL 
CUATROCIENTOS 
CINCUENTA Y 
UNO DEL DOS 
MIL QUINCE 

1109432 Evonik Degussa 
GMBH 

 

 

  

 

 AMINOSALMONID 1 Apercibimiento 

 

 

 

117 1452-
2015 

UN MIL 
CUATROCIENTOS 
CINCUENTA Y 
DOS DEL DOS MIL 
QUINCE 

1109433 Evonik Degussa 
GMBH 

 

 

  

 

 AMINOSALMONID 1 Apercibimiento 

 

 

 

118 1453-
2015 

UN MIL 
CUATROCIENTOS 
CINCUENTA Y 
TRES DEL DOS 
MIL QUINCE 

1109431 Evonik Degussa 
GMBH 

 

 

  

 

 AMINOSALMONID 1 Apercibimiento 

 

 

 

119 1455-
2015 

UN MIL 
CUATROCIENTOS 
CINCUENTA Y 
CINCO DEL DOS 
MIL QUINCE 

1105529 Dap Ducasse 
Diseño Limitada 

 

 

  

 

 DAP DUCASSE 1 Apercibimiento 

 

 

 

120 1456-
2015 

UN MIL 
CUATROCIENTOS 
CINCUENTA Y 
SEIS DEL DOS MIL 
QUINCE 

1086265 Comercial ST 
S.A. 

 

 

  

 

 AMOTOR 1 Apercibimiento 

 

 

 

121 1474-
2015 

UN MIL 
CUATROCIENTOS 
SETENTA Y 
CUATRO DEL DOS 
MIL QUINCE 

987196 Lifestyle 
Equities C.V. 

The Polo/Lauren 
Company, L.P. 

 

 

 

Royal County  of 
Berkshire Polo 
Club Ltd. 

 

 

  

 

ROYAL COUNTY OF 
BERKSHIRE POLO CLUB 

1 Cancela Ingreso 

 

 

  

 

122 1475-
2015 

UN MIL 
CUATROCIENTOS 
SETENTA Y CINCO 
DEL DOS MIL 
QUINCE 

987198 Lifestyle 
Equities C.V. 

The Polo/Lauren 
Company, L.P. 

 

 

 

Royal County  of 
Berkshire Polo 
Club Ltd. 

 

 

  

 

ROYAL COUNTY OF 
BERKSHIRE POLO CLUB 

1 Cancela Ingreso 

 

 

  

 

123 1482-
2015 

UN MIL 
CUATROCIENTOS 
OCHENTA Y DOS 
DEL DOS MIL 
QUINCE 

1076077 Barbara Silva 
Raso 

 

 

  

 

 EN TU SALSA AREPAS 1 Apercibimiento 

 

 

 

124 1486-
2015 

UN MIL 
CUATROCIENTOS 
OCHENTA Y SEIS 
DEL DOS MIL 
QUINCE 

998543 Techtronic Floor 
Care 
Techonology 
Limited 

 

 

  

 

Comercial Aseo 
City Ltda. 

 

 

  

 

VAXO 1 Cancela Ingreso 

 

 

 

125 1487-
2015 

UN MIL 
CUATROCIENTOS 
OCHENTA Y SIETE 
DEL DOS MIL 
QUINCE 

1006870 Agosin Eventos 
Ltda. 

 

 

  

 

Twentieth 
Century Fox Film 
Corporation 

 

 

  

 

LA ERA DEL HIELO 1 Cancela Ingreso 

 

 

 



 

 

  

    

Estado Diario De Fecha lunes, 22 de junio de 2015 
 

 

 

 

 
 

  

    

 
 

 
 

 
 

 

126 1489-
2015 

UN MIL 
CUATROCIENTOS 
OCHENTA Y 
NUEVE DEL DOS 
MIL QUINCE 

1014942 C.I. Agrofrut 
S.A. 

 

 

  

 

Comercializadora 
del Caribe 
Limitada 

Empresas Carozzi 
S.A. 

 

 

 

CANOA 1 Cancela Ingreso 

 

 

  

 

127 1490-
2015 

UN MIL 
CUATROCIENTOS 
NOVENTA DEL 
DOS MIL QUINCE 

1024473 Harrods 
(Buenos Aires) 
Ltd. 

 

 

  

 

Harrods Limited 
 

 

  

 

HARRODS HOTEL 1 Cancela Ingreso 

 

 

 

128 1494-
2015 

UN MIL 
CUATROCIENTOS 
NOVENTA Y 
CUATRO DEL DOS 
MIL QUINCE 

1111048 Easy S.A 
 

 

  

 

 IN STOCK 1 Apercibimiento 

 

 

 

129 1496-
2015 

UN MIL 
CUATROCIENTOS 
NOVENTA Y SEIS 
DEL DOS MIL 
QUINCE 

1093887 Uptime 
Inversiones S.A. 

 

 

  

 

 UPTIME 1 Apercibimiento 

 

 

 

130 1503-
2015 

UN MIL 
QUINIENTOS 
TRES DEL DOS 
MIL QUINCE 

1109494 K2 Geospatial 
Inc. 

 

 

  

 

 JMAP 1 Apercibimiento 

 

 

 

131 1504-
2015 

UN MIL 
QUINIENTOS 
CUATRO DEL DOS 
MIL QUINCE 

1112558 Sociedad  de 
Ingeniería en 
Informática 
Saydex Limitada 

 

 

  

 

 PORTALCLINICO 1 Cancela Ingreso 

 

 

 

132 1508-
2015 

UN MIL 
QUINIENTOS 
OCHO DEL DOS 
MIL QUINCE 

1113342 Coty US LLC. 
 

 

  

 

 COMPLETE SALON 
MANICURE 

1 Apercibimiento 

 

 

 

Certifico que el presente estado se cierra con la causa Rol N° 1508-2015, contiene 132 expedientes correspondientes al 
Estado Diario de fecha veintidós de junio del año dos mil quince  y consta de 12 páginas. 
 
 
 
 
 
 

MARTA ARAYA FERNANDEZ 
Secretaria-Abogado 

Tribunal de Propiedad Industrial 

  

 


